(34) «Nec inermes, nec inertes, nec imbecilles, nec stertentes, nec formidolosi in castris recipiendi sunt: armati ergo sunt contra hostes ... Sit itaque acies ordinata, sicut turmae militum dispositae; sit chorus clypeis aureis relucente sole, paratus diabolo et satellitibus ejus resistere... Hoc castrum imo castellum (ad quod Jesus super asinam mansuetus venit, ut audiant eum mansueti et laentur) habet turrim David, in qua pendent mille clypei, omnis armatura fortium... Accingimini itaque, filii, et estote parati in praelio, quoniam melius est nobis mori corpore in hoc bello, quam videre mala gentis nostrae et sanctorum, sicut fuerit voluntas in coelo sic fiat. Armentur milites nostri armatura Dei[...] Denique centuriones, tribuni et singuli principes catervas suas hortentur ad pugnam, doceant et adjuvent. Numeremus ergo, et nominemus principes, et quis eorum cui turmae, in his castris debeat providere et praesesse. Prima turma, sive chorus, sive acies, est conversorum; secunda, infirmorum; tertia, novitiorum nondum professorum; quarta, jam professorum; quinta, praepositorum; sexta, claustralium; septima, abbatum». (PETRUS CELLENSIS, *Petri Cellensis Abbatis deinde S. Remigii Remensis ac demum episcopi Carnotensis sermones*, PL 202, ser. xciv, *Ad Monachos*, coll. 0920B-0923B).

(35) «Si vero indiscrete regularibus clericis hoc onus imponitur, in quibusdam ecclesiastica disciplina na frangitur, et ipsi fratres qui in claustris tanquam in castris contra tentationes fortiter stabant et vincebant, cum soli ad pugnam prodeunt, in tentationibus facile superantur». (IVO CARNOTENSIS, *D. Ivonis epistolae*, PL 162, ep. 49, col. 0089b); «quia claustrum sum mi regis est castrum, et caelestis imperatoris palatium: paratum religiosis personis ad habitandum et Deo fideliter serviendum». (THOMAS A KEMPIS, *Doctrinale iuuenum*, in *Thomae Hemerken a Kempis Opera omnia*, vol. IV, ed. M.J. Pohl, 1918, cap. 6, p.187); « Sic est religiosus in clauastro professus: sicut nobilis miles ab hostibus in castro undique obsessus ». (IDEM, *Sermones ad novicios regulares*, vol. VI, ser. 10, p. 7).

(36) «Claustra vero quasi castra Domini alii Domino componunt, et sicut regum ministri turrim instaurata munitione securius fraudes inimicorum excludunt: sic homo interior, et homo exterior intra munimina claustrorum positi, antiqui hostis insidias, et temporalium rerum fragiles casus effugiunt [...] Discretus in die munitiones parat, erigit propugnacula, defensionis loca singulis assignat [...] Si autem propius hostes accedant, machinamenta belli praeparat, aries januam pulsat; tunc exit armatus, sustinet hostes, viribus hostium incursus repellit, quia expeditus est, providentia machinamenta dissipat, quia discretus est [...] Ecce claustrum, id est Dei castrum intraverunt ambo [...] Sed qui sunt qui minantur homini interiori et exteriori intra claustrum jam munitiones positus, vel etiam aliquibus aliis de renuntiatione saeculi cogitantibus; in primis audiat bonitas vestra». (HUGO DE FOLIETO, *Hugonis de Folieto ut videtur de clauastro animae libri quatuor*, PL 176, coll. 1020a-1021c).